PREFb1TURA MUNICIPAL DE RIO (iRANDE DA SERRA
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.324 de 30 de Setembro de 2015

"Dispõe sobre suplementaç,10 de Verba."
LUIS GABRIEL FERNANDES DA SILVEIRA, Prefeito Municipal de Rio Grande da Serra, usando das

atribuições que lhe são conferidas por le i, com amparo no artigo 8° da Lei Municipal nº 2047 de 29 de novembro de 2013.

DECRETA
Art. 1°. - Fica aberto na Secretaria de Finanças um Crédito Adicional Sup lementar no valor de

R.$ 1.043.812,00 (Um milhão e quarenta e trez mil oitocentos e doze reais), destinados a suprir insuficiência de verba em dotação
orçamentária vigente e constante do Quadro de Detalhamento do Programa de Trabalho, conforme a seguir discriminadas.

SUPLEMENTAÇAO
91 - 12.368.0006.2032 - 3.1 .90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 230.000,00
97 - 12.368.0006.2032 - 3.1. 91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAMENTÁRIO 80.000,00
102 - 10.301.0007.2012 - 3.1.90.05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 1.500,00
105 - I0.301.0007.2012-3.l.90.13 --

OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAMENTARIO 47.000,00
126 - 10.305.0007.2013 - 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 12.000,00
13 - 04.122.0002.2001 - 3. l.90.05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 312,00
138 - 08.122.0008.2014- 3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAMENTÁRIO 28.000,00
15 - 04.122.0002.2001 - 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00
213-15.452.0010.2021-3 . l.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAM ENTARIO 25.000,00
49 - 04.123.0005.2005 - 3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS INTRA-ORÇAMENTARTO 33.000,00
135 - 08.122.0008.2014 - 3. 1.90. 11 VENCIM ENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 269.000,00
42 - 04.122.0004.2004 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 300.000,00

TOTAL 1.043.812,00

Art. 2 º.A cobertura da presente sup lementação dar-se-á por anulação parcial de verba no montante de
R.$ 1.043.812,00 (Um milhão e quarenta e trez mil oitocentos e doze reais) .Valor de dotação orçamentária vigente e constante do Quadro de
Detalhamento do Programa de Trabalho, conforme a seguir descriminada.

ANlJLAÇAO
90 - 12.368.0006.201 I - 3.1.90. 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIV IL 367.000,00
62 - 12.306.0006.2038 - 3.3 .90.30 MATERIAL DE CONSUMO 164.812,00
63 - 12.306.0006.2038 - 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 369.000,00
64- 12.306 .0006.2038 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE IROS PESSOA JURÍDICA 100.000,00
65 - 12.306.0006.2038 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 43.000,00

TOTAL 1.043.812,0_Q_

Art. 3°. - Ficam alterados, em sua classificação orçamentária, os anexos 2 (despesa) 6, 7, 8 e 9, da Lei Municipal nº.
2047 de 29 de novembro de 2013.

Art. 4º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as di sposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 30 de Setembro de 2015 - 51 º. Ano de
Emancipação Po lítico - Administrativa do Município.

An
Sec

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.

y ~·· ,,, '""

:l"l"-l'@-:'1M«,«,-/l>,«,as.<.!!'!'lif;:!!,A-

Ur ..,,. f .Cl\ofH.>4" V CX:.i!

~

*
1t

~

Certidão: 050

Data: 30/09/2015

Histórico:

2 97

3 102

4 105

5 126

6 13

7 138

8 15

9 213

10 49

11 135

12 42

13 42

14 42

15 42

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra

Período de 30/09/2015 à 30/09/2015

LEMÊN~TAÇÓE:~:"
ciJ.), ·Lt?hj>.-;fr, = c,s::,4\%

Autorização: Remanejamento

DECRETO 2324/2015

Lei Orçamento:

vã1ór'

m

230.000,00

/ 80.000,00 Í NULAÇÃO 05.05.3. 1.91 .13.12.368.0006.2.032.02.262000 /

1.500,00 ;:(NULAÇÃO 06.01.3.1.90.05.10.301.0007.2.012 .01.310000

06.01.3.1.90.13.10.301.0007.2.012.01.310000 / 47 .000,00 " ULAÇÃO

06.02.3.1.90.11.10.305.0007.2.013.05.300015 ~ 12.000,00 ~ ULAÇÃO

01.01.3. 1.90.05.04.122.0002 .2.001.01.110000 312,00 ~ ULAÇÃO

07 .01.3 1 91 .1308.122.00082.014 01 .510000 / 28.000,00 /,l(NU LAÇÃO

01.01.3.1.90.13.04 .122.0002.2.001.01.110000 18.000,00 ~ ULAÇÃO

09 .01.3. 1.9 1.13.15.452.0010.2.021.01.110000 / 25.000,00 ,A'NULAÇÃO

04.01 .3.1.91 .13.04.123 .0005 .2.005 .01 .110000 / 33.000,00 h uLAÇÃO

07.01.3.1.90.11.08.122.0008.2.014.01.510000 ( 269.000,00 Á NULAÇÃO

03.01.3.3.90.39.04.122.0004.2.004.01.110000 / 100.000,00 /t(NULAÇÃO

03 .01.3.3 .90.39.04.122.0004.2.004 .01. 110000 / 100.000,00 ~ ULAÇÃO

03.01.3.3.90.39.04.122.0004.2.004.01.110000 / 43 000,00 1 NULAÇÃO

03.01 .3.3.90.39.04.122.0004.2.004.01.110000 / 57.000,00/ ANULAÇÃO

)

1

.90.1

i y
90 / 05.05.3.1.90.11.12.368.0006.2.011.02.261000 /

~27 05.01.3.3.90.30.12.306.0006.2.038.01.110000/

62 / 05.01.3.3.90.30.12.306.0006.2.038.01.110000

62 / 05.01.3.3.90.30.12.306.0006.2.038.01.110000

62 / 05.01.3.3.90.30.12.306.0006.2.038 .01.110000 /

52 / '
,/

05.01.3.3.90.30.12 .306.0006.2.038.01.110000 /

52 / 05 .01 .3.3 .90.30.12.306.0006 .2. 038.01. 110000 /'

62 / 05.01 .3.3.90 .30.12.306.0006.2 .038.01.110000 /

62 / 05.01.3.3.90.30.12.306.0006.2.038.01.110000
-- - --

63 / 05 .01.3.3.90.30.12.306.0006.2 .038.05 .000000

~ 05.01.3 .3.90.30.12.306.0006.2.038.05.000000 /

4 05.01 .3.3.90.39.12.306.0006.2-:038.01 .110000/

65 / 05.01.3.3.90.39.12.306.0006.2.038.05.000000

90 / 05.05.3.1.90.11.12.368.0006.2.011.02.261000 /

)

Prefe itura Municipal de Rio Grande da Serra

Período de 30/09/2015 à 30/09/2015

/CERfr~to 'ô.e s9Pí..fMENY;~Çô§S
.. ~:=-,. '.}JkÍ - . ,).ii21'.«,. >.frj.::J,?S:'c',, ~~ .. ·,,:,x,- $.,,_c;.<:;:.ccê"i<C],.. _.,..·- -)ti~-'

1 Resumo Geral 1

ANULAÇÃO 1.043.812,00

}

	DECRETO 2324